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ACTA DE CONSTITUCIÓ DEL TRIBUNAL QUALIFICADOR 

 
PROCÉS SELECTIU PER CONCURS DE MÈRITS, PER A LA CONSTITUCIÓ D’UNA 
BORSA DE TREBALL D’EDUCADORS/ES SOCIALS, PER EFECTUAR 
CONTRACTACIONS DE PERSONAL LABORAL NO PERMANENT O PERSONAL 
EN RÈGIM FUNCIONARIAL INTERÍ, JA SIGUI PER A SUBSTITUIR 
EMPLEATS/ADES PÚBLICS/QUES AMB DRET A RESERVA DE LLOC DE 
TREBALL, PER COBRIR TEMPORALMENT VACANTS O PER ATENDRE 
NECESSITATS URGENTS, SEGONS LES NECESSITATS DEL CCAP, GRUP DE 
CLASSIFICACIÓ A2 
 
En sessió convocada mitjançant el Decret de la Presidència núm.52  de 2024, de 22 de març de 
2024, el dia 10 d’abril de 2024, a les 10 hores, es reuneixen els membres que integren el tribunal 
qualificador del convocatòria núm. G4010-000006/2024, relativa al procés selectiu per concurs 
de mèrits, per a la constitució d’una borsa de treball d’educadors/es socials, per efectuar 
contractacions de personal laboral no permanent o personal en règim funcionarial interí, ja sigui 
per a substituir empleats/ades públics/ques amb dret a reserva de lloc de treball, per cobrir 
temporalment vacants o per atendre necessitats urgents, segons les necessitats del CCAP, grup 
de classificació A2. 
 
La present convocatòria es regeix per: 
 
- Les Bases generals dels processos selectius per a la provisió de borses de treball per a la 

cobertura de vacants temporals del Consell Comarcal de l’Alt Penedès i dels ajuntaments 
adherits al conveni per a la creació de borses de treball comarcals, aprovades pel Ple del 
Consell Comarcal en sessió de 10 de novembre de 2022. 
 

- Les Bases específiques del procés selectiu, aprovades per la Junta de Govern del Consell 
Comarcal de l’Alt Penedès, en sessió de en sessió de 15 de febrer de 2024, publicades 
íntegrament al BOPB de 22 de de febrer de 2024 i al DOGC núm. 9110 de 27 de febrer de 
2024. 

 
- Igualment serà d’aplicació la Llei 20/2021, de 28 de desembre, la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 

reguladora de les bases de règim local, el Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual 
s'aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, el Reglament de 
personal al servei de les entitats locals, aprovat per Decret 214/1990, el Decret legislatiu 
1/1997, de 31 d'octubre, pel qual s'aprova la refosa en un text únic dels preceptes de 
determinats textos legals vigents a Catalunya en matèria de funció pública, la Llei 30/1984, 
de 2 d'agost, sobre mesures per a la reforma de la funció pública i el Reial Decret Legislatiu 
5/2015, pel qual s’aprova l’Estatut bàsic de l’empleat públic, modificat per la Llei 20/2021, 
de 28 de desembre, de mesures urgents per la reducció de la temporalitat en l’ocupació 
pública, i la resta de normativa que sigui d'aplicació. 

 
Assisteixen a la sessió les persones següents: 
 
Sra. Núria López Vea, presidenta.                                                                                                 
Sra. Sussanna Planas Rosell, vocal.  
Sra. Marta Romera Nicolàs, vocal en representació de l’EAPC.                                                                                             
Sr. Xavier Rodado Honorato, Secretari.                                                                                                                      
Sr. Pere Cano Miret, tècnic col·laborador del tribunal, representant del servei de Recursos 
humans. 
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En conseqüència i d’acord amb l’article 16.5 de la Llei 26/2010 Llei de règim jurídic i procediment 
de les administracions públiques de Catalunya, es declara vàlidament constituït el tribunal 
qualificador.  
 
L’ordre del dia de la sessió, és el següent:  
 
1. Realització i valoració de totes les fases del procés selectiu. 

2. Acord de proposta de provisió de la plaça en règim laboral fins la provisió definitiva i 
constitució de borsa de treball. 
 

 
INICI I DESENVOLUPAMENT DEL PROCÉS SELECTIU 

 
La Junta de Govern del Consell Comarcal de l’Alt Penedès, en sessió de 15 de febrer de 2024, 
va aprovar les bases específiques del procés selectiu per concurs de mèrits, per a la constitució 
d’una borsa de treball d’educadors/es socials, per efectuar contractacions de personal laboral no 
permanent o personal en règim funcionarial interí, ja sigui per a substituir empleats/ades 
públics/ques amb dret a reserva de lloc de treball, per cobrir temporalment vacants o per atendre 
necessitats urgents, segons les necessitats del CCAP, grup de classificació A2 (exp. G7004-
000010/2024).Igualment es va aprovar convocar simultàniament el procés selectiu per a la 
provisió de la borsa de treball esmentada. 
  
Aquestes bases específiques es van publicar íntegrament al BOPB de 22 de de febrer de 2024 i 
al DOGC núm. 9110 de 27 de febrer de 2024. El termini de presentació de sol·licituds era de 20 
dies naturals, comptadors a partir de l’endemà de la publicació de l’anunci de la convocatòria al 
DOCG. La data límit per a la presentació de sol·licituds fou el dia 18 de març de 2024. 
 
Tanmateix, la Junta de Govern del Consell Comarcal, en sessió de 14 de març de 2024, va 
aprovar rectificar l’errada material de les bases específiques del procés selectiu, per concurs de 
mèrits, per a la constitució d’una borsa de treball d’educadors/es socials, per efectuar 
contractacions de personal laboral no permanent o personal en règim funcionarial interí, ja sigui 
per a substituir empleats/ades públics/ques amb dret a reserva de lloc de treball, per cobrir 
temporalment vacants o per atendre necessitats urgents, segons les necessitats del CCAP, grup 
de classificació A2 (exp. G7004- 000010/2024), modificant la base tercera, apartat c, referent a 
la titulació mínima exigida per prendre part de la convocatòria, essent la titulació correcta la de 
Grau en Educació Social, o equivalent. 
 
Mitjançant el Decret de la Presidència núm. 52  de 2024, de 22 de març de 2024, es va resoldre 
aprovar el la llista provisional de les persones aspirants admeses i excloses de la convocatòria 
núm. G4010-000006/2024, corresponent al procés selectiu per concurs de mèrits, per a la 
constitució d’una borsa de treball d’educadors/es socials, categoria de tècnic/a mig, subgrup de 
classificació A2, per efectuar contractacions de personal laboral no permanent o personal en 
règim funcionarial interí, ja sigui per a substituir empleats/ades públics/ques amb dret a reserva 
de lloc de treball, per cobrir temporalment vacants o per atendre necessitats urgents, segons les 
necessitats del CCAP. 
 
Mitjançant el Decret de la Presidència núm. 68  de 2024, de 10 d’abril de 2024, es va resoldre 
aprovar la llista definitiva de les persones aspirants admeses i excloses de la convocatòria núm. 
G4010-000006/2024, que compleixen els requisits per prendre part en el procés selectiu, definits 
a la base tercera de les bases específiques de la convocatòria i en la base segona de les Bases 
Generals dels processos selectius per a l’accés a les places vacants de la plantilla de personal 
laboral i funcionarial del Consell Comarcal de l’Alt Penedès (exp. G7004-000007/2021), respon 
al detall següent: 
 

NOM I COGNOMS DNI SITUACIÓ 

AITOR LÓPEZ VALDUBIECO ****9976* Admès/a 
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ALBA RODERGAS BATALLA ****9881* Admès/a 

ALBERT CREUS MARISTANY ****8620* Admès/a 

ANDREA PEREA GARCIA ****8806* Admès/a 

ANNA CUNILL CLUA ****5979* Admès/a 

CARLOTA TOMAS CULUBRET ****8004* Admès/a 

CRISTINA RAFECAS SOLE ****7012* Admès/a 

DERICK LLORENÇ SUETTA MERINO ****0221* Admès/a 

DIANA IBAÑEZ RIGO ****7595* Admès/a 

ESTEL·LA PALOMAS OLIVA ****2384* Admès/a 

EVA MARTINEZ PEREZ ****3173* Admès/a 

EVA ROSATO ALBAREDA ****9114* Admès/a 

JAVIER FERNANDEZ CRESPO ****0662* Admès/a 

JORDI MIRO LOPEZ ****7375* Admès/a 

JORGE HERNANDO SALAZAR ****7454* Admès/a 

JUDIT FONT VIÑAS ****8528* Admès/a 

MARIA CARME  RAFECAS RAFECAS ****3296* Admès/a 

MARTA BENGOA MORENO ****0034* Admès/a 

MARTA DOMENECH MARTINEZ ****0953* Admès/a 

MARTA HORNOS PARRAS ****6076* Admès/a 

MARTI RUT RIBAS ****2410* Admès/a 

MERITXELL QUERALT FERNANDEZ ****9677* Admès/a 

MERITXELL VILACLARA VERDU ****8357* Admès/a 

MIGUEL GOMEZ MORENO ****9457* Admès/a 

MIRIAM PEÑA LOPEZ ****6820* Admès/a 

MOHAMED EL OUAHABI CHOUGRAN ****9817* Admès/a 

MONTSERRAT GUIRAO PEREZ ****7178* Admès/a 

MONTSERRAT PAUSA TENA ****8113* Admès/a 

NATÀLIA GALLART VIDAL ****6886* Admès/a 

NURIA REINA ANTOLIN ****9784* Admès/a 

NURIA TORRENTS MUÑOZ ****1961* Admès/a 

NURIA TRENZANO CAMPS ****7644* Admès/a 

OLGA NAVARRO CAPILLA ****0233* Admès/a 

PATRICIA LOPEZ CAÑAS ****6542* Admès/a 

RAQUEL RIBERA PEREZ ****7211* Admès/a 

RAQUEL TROYA CHINCHILLA ****7346* Admès/a 

SILVIA CATALAN PRETEL ****1718* Admès/a 

SILVIA PAIRET GARCIA ****7093* Admès/a 

SUSANNA SALA  GIL ****7835* Admès/a 

 
 
1a fase: PROVA DE LLENGUA CATALANA (NIVELL C1 MECR) 
 
Les persones aspirants que es detalla a continuació estaven convocades a la prova específica 
de llengua catalana, prevista a l’apartat 7 de les bases específiques, el proper dia 8 d’abril a les 
12 hores, a la seu del Consorci de Normalització Lingüística del Penedès (Carrer de Pere el Gran, 
32 de Vilafranca del Penedès). 
 

NOM I COGNOMS ID 

ALBERT CREUS MARISTANY ****8620* 

ANDREA PEREA GARCIA ****8806* 

CRISTINA RAFECAS SOLE ****7012* 

JORGE HERNANDO SALAZAR ****7454* 

MARTA DOMENECH MARTINEZ ****0953* 

MARTA HORNOS PARRAS ****6076* 

MERITXELL QUERALT FERNANDEZ ****9677* 

 

https://tramits.ccapenedes.cat/validacio?csv=c734a557-1396-43b3-8b64-02cb77599969


PÀGINA: 4 de 6    DATA I HORA D'IMPRESSIÓ: 18/04/2024 09:01
Aquest document és una còpia autèntica del document electrònic original. Podeu comprovar la seva validesa a https://tramits.ccapenedes.cat/validacio?csv=c734a557-

1396-43b3-8b64-02cb77599969 emprant el codi segur de verificació.

DOCUMENTS
TIPUS: ACTA - Acta
NOM: ACTA ES 10042024
UNITAT: Recursos Humans
ORIGEN: Administració
CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ: c734a557-1396-43b3-8b64-02cb77599969
IDENTIFICADOR: ES_L06090040_2024_000000000000000000000000555022
ESTAT D'ELABORACIÓ: Signat/validat

REFERÈNCIES
EXPEDIENTS: G4010-000006/2024 - 27/02/2024 11:08
SIGNATURES
Annexa: 16/04/2024 13:07
SUSSANNA PLANAS ROSELL : 16/04/2024 13:48
NURIA LOPEZ VEA : 16/04/2024 13:56
PERE CANO MIRET : 16/04/2024 14:00
XAVIER RODADO HONORATO : 16/04/2024 14:09

 

 

4 
  

L’acreditació documental a l’efecte d’exempció també es podia fer fins abans de l’hora 
assenyalada per a l’inici de la prova de coneixements de llengua catalana, aportant davant 
del Tribunal qualificador l’original i una fotocòpia de la documentació acreditativa. 
 
En aquest termini la persona aspirant J.H.S. ****7454* ha aportat l’acreditació documental 
corresponent. 
 
La resta de persones aspirants no es presenten a la prova, resultant en conseqüència 
eliminades del procés selectiu. 

 
2a fase: CONCURS DE MÈRITS. 

Aquesta consistirà en la valoració per part del Tribunal de determinades condicions de formació, 
mèrits o nivells d’experiència, adients amb les característiques de la plaça que es cobreix, sempre 
que siguin al·legats i acreditats documentalment, d’acord amb el barem de mèrits establert per 
l’apartat setè de les bases específiques de la convocatòria G4010-000006/2023.  
 
El resultat final de la fase de concurs serà la suma de les puntuacions obtingudes en la valoració 
dels mèrits aportats. La puntuació màxima que es podrà atorgar en aquesta fase serà de 20 
punts. 
 
Els resultats del còmput de les puntuacions del concurs de mèrits han estat els següents: 
 

NOM I COGNOMS DNI 
PUNTUACIÓ 

EXPERIÈNCIA 
PUNTUACIÓ 
FORMACIÓ 

TOTAL 
CONCURS 
DE MÈRITS 

RAQUEL TROYA CHINCHILLA ****7346* 10 6 16 

ALBA RODERGAS BATALLA ****9881* 9,6 4,9 14,5 

M. CARME  RAFECAS RAFECAS ****3296* 10 2,7 12,7 

NATÀLIA GALLART VIDAL ****6886* 8,85 3,5 12,35 

SUSANNA SALA  GIL ****7835* 6,6 4,9 11,5 

JUDIT FONT VIÑAS ****8528* 8 3,4 11,4 

MONTSERRAT GUIRAO PEREZ ****7178* 6 5,1 11,1 

JAVIER FERNANDEZ CRESPO ****0662* 5,1 2,2 7,3 

NURIA TRENZANO CAMPS ****7644* 4,55 1,5 6,05 

AITOR LÓPEZ VALDUBIECO ****9976* 1,35 4 5,35 

DIANA IBAÑEZ RIGO ****7595* 1,5 3,4 4,9 

EVA ROSATO ALBAREDA ****9114* 0,75 4 4,75 

MONTSERRAT PAUSA TENA ****8113* 0 4,3 4,3 

OLGA NAVARRO CAPILLA ****0233* 1 3 4 

SILVIA PAIRET GARCIA ****7093* 1,05 1,9 2,95 

JORDI MIRO LOPEZ ****7375* 2,4 0,3 2,7 

RAQUEL RIBERA PEREZ ****7211* 0 2,4 2,4 

 RUT MARTI RIBAS ****2410* 1,8 0,3 2,1 

NURIA REINA ANTOLIN ****9784* 0 1,5 1,5 

JORGE HERNANDO SALAZAR ****7454* 0 1,2 1,2 

NURIA TORRENTS MUÑOZ ****1961* 0,6 0 0,6 

MARTA BENGOA MORENO ****0034* 0 0,4 0,4 

PATRICIA LOPEZ CAÑAS ****6542* 0,15 0 0,15 

ESTEL·LA PALOMAS OLIVA ****2384* 0 0 0 

MERITXELL VILACLARA VERDU ****8357* 0 0 0 
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3a fase: ENTREVISTA PERSONAL 
 
Si el tribunal ho considera adient per assegurar l’objectivitat, la racionalitat del procés selectiu i 
el requeriments funcionals, podrà completar el procés amb una entrevista personal que es 
fonamentarà en els aspectes curriculars de les persones aspirants, amb una puntuació màxima 
de 15 punts.  
 
Les valoracions de les entrevistes personals, adoptades per la unanimitat dels membres del 
tribunal, responen al detall següent: 
 

NOM I COGNOMS DNI 
PUNTUACIÓ 
ENTREVISTA 

RAQUEL TROYA CHINCHILLA ****7346* 12 

ALBA RODERGAS BATALLA ****9881* 12 

JUDIT FONT VIÑAS ****8528* 14 

MONTSERRAT GUIRAO PEREZ ****7178* 11 

JAVIER FERNANDEZ CRESPO ****0662* 14,5 

NATÀLIA GALLART VIDAL ****6886* 8 

MARIA CARME  RAFECAS RAFECAS ****3296* 7,5 

SUSANNA SALA  GIL ****7835* 7,5 

DIANA IBAÑEZ RIGO ****7595* 13 

EVA ROSATO ALBAREDA ****9114* 12 

NURIA TRENZANO CAMPS ****7644* 12 

AITOR LÓPEZ VALDUBIECO ****9976* 9 

OLGA NAVARRO CAPILLA ****0233* 12 

JORDI MIRO LOPEZ ****7375* 13 

 RUT MARTI RIBAS ****2410* 13 

ESTEL·LA PALOMAS OLIVA ****2384* 8,5 

MERITXELL VILACLARA VERDU ****8357* 13 

NURIA TORRENTS MUÑOZ ****1961* 11 

JORGE HERNANDO SALAZAR ****7454* 11 

MONTSERRAT PAUSA TENA ****8113* 7,5 

SILVIA PAIRET GARCIA ****7093* 7,5 

NURIA REINA ANTOLIN ****9784* 9 

RAQUEL RIBERA PEREZ ****7211* 7,5 

MARTA BENGOA MORENO ****0034* 9 

PATRICIA LOPEZ CAÑAS ****6542* 8,5 

 
Així doncs, la valoració final del procés selectiu resultarà, en conseqüència, de sumar les 
puntuacions obtingudes en la fase 2a i 3a per cadascuna de les persones aspirants. Aquesta 
valoració constituirà la qualificació general que determinarà la inclusió i l’ordre de les persones 
aspirants en la proposta de contractació i de constitució de borsa de treball que formuli el tribunal. 
 
La proposta per a la constitució d’una borsa de treball d’educadors/es socials, per efectuar 
contractacions de personal laboral no permanent o personal en règim funcionarial interí, ja sigui 
per a substituir empleats/ades públics/ques amb dret a reserva de lloc de treball, per cobrir 
temporalment vacants o per atendre necessitats urgents, segons les necessitats del CCAP, grup 
de classificació A2, respon al detall següent: 
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NOM I COGNOMS DNI EXPERIÈNCIA FORMACIÓ ENTREVISTA 
TOTAL 

CONCURS 

1. RAQUEL TROYA 
CHINCHILLA 

****7346* 10 6 12 28 

2. ALBA RODERGAS 
BATALLA 

****9881* 9,6 4,9 12 26,5 

3. JUDIT FONT VIÑAS ****8528* 8 3,4 14 25,4 

4. MONTSERRAT GUIRAO 
PEREZ 

****7178* 6 5,1 11 22,1 

5. JAVIER FERNANDEZ 
CRESPO 

****0662* 5,1 2,2 14,5 21,8 

6. NATÀLIA GALLART 
VIDAL 

****6886* 8,85 3,5 8 20,35 

7. M.CARME  RAFECAS 
RAFECAS 

****3296* 10 2,7 7,5 20,2 

8. SUSANNA SALA  GIL ****7835* 6,6 4,9 7,5 19 

9. NURIA TRENZANO 
CAMPS 

****7644* 4,55 1,5 12 18,05 

10. DIANA IBAÑEZ RIGO ****7595* 1,5 3,4 13 17,9 

11. EVA ROSATO 
ALBAREDA 

****9114* 0,75 4 12 16,75 

12. OLGA NAVARRO 
CAPILLA 

****0233* 1 3 12 16 

13. JORDI MIRO LOPEZ ****7375* 2,4 0,3 13 15,7 

14. RUT MARTI RIBAS ****2410* 1,8 0,3 13 15,1 

15. AITOR LÓPEZ 
VALDUBIECO 

****9976* 1,35 4 9 14,35 

16. MERITXELL VILACLARA 
VERDU 

****8357* 0 0 13 13 

17. JORGE HERNANDO 
SALAZAR 

****7454* 0 1,2 11 12,2 

18. MONTSERRAT PAUSA 
TENA 

****8113* 0 4,3 7,5 11,8 

19. NURIA TORRENTS 
MUÑOZ 

****1961* 0,6 0 11 11,6 

20. NURIA REINA ANTOLIN ****9784* 0 1,5 9 10,5 

21. SILVIA PAIRET GARCIA ****7093* 1,05 1,9 7,5 10,45 

22. RAQUEL RIBERA PEREZ ****7211* 0 2,4 7,5 9,9 

23. MARTA BENGOA 
MORENO 

****0034* 0 0,4 9 9,4 

24. PATRICIA LOPEZ 
CAÑAS 

****6542* 0,15 0 8,5 8,65 

25. ESTEL·LA PALOMAS 
OLIVA 

****2384* 0 0 8,5 8,5 

 
I sense més assumptes a tractar, la presidenta del tribunal aixeca la sessió essent les 14:30 
hores, de la qual s’estén aquesta acta, amb la conformitat de tots els membres presents. 
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